
COLEGIO DE PROFESIONALES DE LA INGENIERÍA CIVIL -

DISTRITO I

RESOLUCIÓN Nº 178

VISTO:

Lo establecido en los Arts. 62 a 66 de los Estatutos vigentes; y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado todos los procedimientos aludidos en los artículos 62 a 66 de los
Estatutos vigentes del Colegio de Profesionales de la Ingeniería Civil de la Provincia de Santa Fe,
con motivo de la renovación parcial de autoridades del Distrito I de la Provincia de Santa Fe;

Que se ha recepcionado en fecha 23 de octubre de 2019 el Acta de la Junta Electoral del día 07 de
octubre del corriente año, la que expresa en la parte pertinente “... en un todo de acuerdo a lo que
se  establece  en  el  Capítulo  VIII  (De  las  Elecciones)  -Art.  66°  del  Estatuto  del  Colegio  de
Profesionales de la Ingeniería Civil de la Provincia de Santa Fe - y Art. 24 del Reglamento Electoral,
se  resuelve  oficializar  la  lista  COLEGIO  EN  UNIDAD,  cuya  integración  será  inmodificable,  y
proclamar la misma sin necesidad de elección”.

POR ELLO:

EL DIRECTORIO DEL COLEGIO DE

PROFESIONALES DE LA INGENIERÍA CIVIL - DISTRITO I

RESUELVE

ART. 1°) Proclamar electos para el período que transcurre desde el 30 de diciembre de 2019 al 31
de diciembre de 2023 a las siguientes autoridades del Colegio de Profesionales de la Ingeniería
Civil, Distrito I, de la Provincia de Santa Fe:

Vicepresidente: Ing. Civil Carlos ALMEIDA

Tesorero: Ingeniero Civil Carlos SUAREZ

2do. Vocal Titular: Ingeniera en Construcciones Mariana ALBORNOZ

4to. Vocal Titular: Ingeniero en Construcciones Armando GARCÍA

6to. Vocal Titular: Ingeniero Civil Agustín GÓMEZ

2do. Vocal Suplente: Ingeniero Civil Pablo CANAL

Revisores de Cuenta:



Titular: Ingeniero en Construcciones Marcos VIRGILIO

Suplente: Ingeniero en Recursos Hídricos Ricardo RUIZ

ART. 2°) Dése a publicidad, comuníquese, etc.

APROBADA EN LA REUNIÓN DE DIRECTORIO DEL COLEGIO DE PROFESIONALES DE LA INGENIERÍA
CIVIL - DISTRITO I, DE LA PROVINCIA DE SANTA FE EL DÍA 23 de octubre de 2019.

$ 160 410378 Dic. 4 Dic. 5

__________________________________________

GPAT COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.U. Y/O HSBC BANK

ARGENTINA S.A. Y/O FCA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.

REMATE

POR

EDUARDO ALBERTO RADATTI

El  martillero Eduardo Alberto Radatti  comunica por  1 día  que por  cuenta y orden de GPAT
COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.U. y/o HSBC Bank Argentina S.A. y/o FCA Compañía Financiera S.A.
(artículo 39 Ley 12.962) y conforme artículo 2.229 del Código Civil  y Comercial  de la Nación
subastará por ejecución de prendas, el 16/12/2019 a partir de las 9.30 hs. en Talcahuano 479,
Capital Federal, los automotores que a continuación se detallan por deudor, vehículo, patente y
base, en el estado que se encuentran y se exhiben en Hornero 1337, Capital Federal los días 11, 12
y 13 de Diciembre de 10 a 16 hs.: MERCEDES GUADALUPE LÓPEZ BARRO; CHEVROLET PRISMA
1.4N LT 4P/2009; AD409EK; 168,500 - JORGE JOSÉ MANUEL ALBORNOZ; CHEVROLET ONIX 1.4N LT
/2016; AA252VV..; 191,100 - DALMACIO CARLOS DÍAZ; CITROEN XSARA PICASSO 2.0 I 16V /2008;
HFL010; 160,600 - GUSTAVO ALEXIS RODRÍGUEZ MORALES; CHEVROLET CLASSIC LS 1.4N /2013;
NHY557; 136,700.- Los siguientes automotores serán exhibidos en Ruta 24 (ex 197) N° 1541 entre
Almafuerte y Atuel, Cuartel V, Moreno, Provincia de Buenos Aires los días 11, 12 y 13 de Diciembre
de 10 a 13 y 14 a 16 hs.: LUCAS MARTÍN ALVAREZ; VW GOL TREND 1.6 5P/2012; LQV771; 155,400
-  ROSANA BEATRIZ FERNÁNDEZ;  TOYOTA COROLLA XLI  1.8  M/T  /2012;  LDR521;  159,700.-  El
siguiente automotor será exhibido en Ruta 36 KM 37,500, Centro Industrial Ruta 2, Berazategui, El
Pato, Provincia de Buenos Aires los días 11, 12 y 13 de Diciembre de 10 a 13 y 14 a 16 hs.: SILVIA
ELISABET OLLARCE; FÍAT PALIO ATTRACTIVE 1.4 5P/2017; AB330LM; 185.700.

De no existir ofertas se subastarán sin base. Seña 30%. Comisión 10%. I.V.A. sobre comisión. $
10.500 por verificación policial e informes de dominio. Saldo en 24 horas bajo apercibimiento de
rescindir la operación con perdida de las sumas entregadas a favor de la vendedora. Deudas de
patentes impuestos e infracciones y trámites y gastos de transferencia a cargo del comprador.
Para  ingresar  al  lugar  de  exhibición  de  los  vehículos  se  deberá  presentar  el  Documento  de
Identidad. El comprador constituirá domicilio en la Capital Federal. Buenos Aires, 27/11/2019.



$ 114 410357 Dic. 4

__________________________________________

COMUNA DE PAVÓN

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 25 de la Manzana 12 Plano 80543/1974.
Lote designado como 25 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 223.902, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 83/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA AL T°212
Fº 152 Nº 142613 (17/11/86) y REGISTRADO EN EL R.G.P EN EL T°212 F°152 Nº 142613 (17/12/86)
A NOMBRE DE LITORAL SANTAFESINO SOCIEDAD ANÓNIMA PII Nº: 415097/1019. Está ubicado con
frente al Suroeste sobre calle Los Alelíes, entre calles Las Amapolas y Los Gladiolos, a 41,54 metros
de la primera hacia el Sureste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por
40 metros de fondo; y linda además al Noroeste con el lote Nº 26, al Noreste con el lote Nº 10, y al
Sureste con el lote Nº 24, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano de
mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº
223.902 año 2019, sigue siendo el lote Nº 25, con una superficie total de 400 metros cuadrados,
todos ellos del barrio Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución,
Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410360 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 1 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 1 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  223.969,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 85/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 Folio: 426 Nº: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.GP al Tomo: 182 Folio: 426 N°
162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 Folio: 418 N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL PII N°: 415097/0550. Está ubicado en la esquina con frente al Suroeste sobre
calle Los Crisantemos y al Noroeste sobre calle Las Amapolas, poligonal cerrada de cuatro lados
que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de frente y fondo; y linda además al Noreste con el
lote Nº 2, y al Sureste con el lote Nº 26, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo



plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial
con el Nº 223.969 año 2019, sigue siendo el lote Nº 1, con una superficie total de 315,40 metros
cuadrados,  todos  ellos  del  barrio  Rincón de  Pavón,  de  la  localidad de  Pavón,  Departamento
Constitución, Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410363 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 2 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 2 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  223.969,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 86/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 Folio: 426 N°: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.GP al Tomo: 182 Folio: 426 N°
162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 Folio: 4.18 N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL PII N°: 415097/0551. Está ubicado con frente al Noroeste sobre calle Las
Amapolas, entre calles Los Crisantemos y Las Margaritas, a 10 metros de la primera hacia el
Noreste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de
fondo; y linda además al Noreste con el lote Nº 3, al Sureste con el lote Nº 26, y al Suroeste con el
lote Nº 1, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado
en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº 223.969 año 2019,
sigue siendo el lote Nº 2, con una superficie total de 315,40 metros cuadrados, todos ellos del
barrio Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de. Santa
Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410364 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 3 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 3 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  224.179,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 87/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 Folio: 426 N°: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.GP al Tomo: 182 Folio: 426 N°
162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 Folio: 418 N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL PII Nº: 415097/0552. Está ubicado con frente al Noroeste sobre calle Las



Amapolas, entre calles Los Crisantemos y Las Margaritas, a 20 metros de la primera hacia el
Noreste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de
fondo; y linda además al Noreste con el lote Nº 4, al Sureste con el lote Nº 26, y al Suroeste con el
lote Nº 2, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado
en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº 224.179 año 2019,
sigue siendo el lote Nº 3, con una superficie total de 315,40 metros cuadrados, todos ellos del
barrio Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa
Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410365 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe N° 206 de la localidad de Pavón: Lote 4 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 4 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  224.179,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 88/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 Folio: 426 Nº: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.GP al Tomo: 182 Folio: 426 Nº
162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 Folio: 418 N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL PII Nº: 415097/0553. Está ubicado con frente al Noroeste sobre calle Las
Amapolas, entre calles Los Crisantemos y Las Margaritas, a 30 metros de la primera hacia el
Noreste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de
fondo; y linda además al Noreste con el lote Nº 5, al Sureste con el lote Nº 26, y al Suroeste con el
lote Nº 3, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado
en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº 224.179 año 2019,
sigue siendo el lote Nº 4, con una superficie total de 315,40 metros cuadrados, todos ellos del
barrio Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa
Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410366 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 6 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 6 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  223.840,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,



expediente Nº 90/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA Tomo:
197  F:1  N°:200092  (22.12.82),  Tomo:192  F:121  Nº  153732  (22/12/82)  Y  Tomo:  174  F:220
N°:319041 (27/8/86), REGISTRADO EN EL R.G.P EN LOS Tomo: 197 F:1 Nº:200092 (05/12/1983) A
NOMBRE DE ROGELIO ARMANDO RIGANTI y Tomo:174 F:220 N°:319041 de Fecha 27/08/1988
(MARGINALES)  ACEPTACIÓN  DE  COMPRA  A  FAVOR  DE  LITORAL  SANTAFESINO  SAPII  Nº:
415097/0991. Está ubicado con frente al Noroeste sobre calle Las Amapolas, entre calles Las
Margaritas y Los Crisantemos, a 20 metros de la primera hacia el Suroeste, poligonal cenada de
cuatro lados que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de fondo; y linda además al Noreste
con el lote Nº 7, al Sureste con el lote Nº 9, y al Suroeste con el lote Nº 5, todos de su misma
manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio
de Catastro e Información Territorial con el Nº 223.840 año 2019, sigue siendo el lote Nº 6, con una
superficie total de 315,40 metros cuadrados, todos ellos del barrio Rincón de Pavón, de la localidad
de Pavón,  Departamento Constitución,  Provincia de Santa Fe.  Firmado José López,  Presidente
Comunal.

$ 33 410368 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 7 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 7 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  223.840,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente no 91/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA Tomo:
197 - F:1 -N°:200092 (22.12.82), Tomo:192 - F:121 - W153732 (22/12/82) Y Tomo: 174 - F:220 -
N°:319041 (27.8.86), REGISTRADO EN EL R.G.P EN LOS Tomo: 197 - F:1 - N°:200092 (05/12/1983)
A NOMBRE DE ROGELIO ARMANDO RIGANTI y Tomo:174 - F:220 - N°:319041 de Fecha 27/08/1988
(MARGINALES)  ACEPTACIÓN  DE  COMPRA  A  FAVOR  DE  LITORAL  SANTAFESINO  SA  PII  N°:
415097/0992. Está ubicado con frente al Noroeste sobre calle Las Amapolas, entre calles Las
Margaritas y Los Crisantemos, a 10 metros de la primera hacia el Suroeste, poligonal cerrada de
cuatro lados que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de fondo; y linda además al Noreste
con el lote Nº 8, al Sureste con el lote Nº 9, y al Suroeste con el lote Nº 6, todos de su misma
manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio
de Catastro e Información Territorial con el Nº 223.840 año 2019, sigue siendo el lote Nº 7, con una
superficie total de 315,40 metros cuadrados, todos ellos del barrio Rincón de Pavón, de la localidad
de Pavón,  Departamento Constitución,  Provincia de Santa Fe.  Firmado José López,  Presidente
Comunal.

$ 33 410369 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA



La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 26 de la Manzana 12 Plano 80543/1974.
Lote designado como 26 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 223.902, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 84/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA AL T°212
Fº 152 Nº 142613 (17/11/86) y REGISTRADO EN EL R.G.P EN EL T°212 F°152 Nº 142613 (17/12/86)
A NOMBRE DE LITORAL SANTAFESINO SOCIEDAD ANÓNIMA PII Nº: 415097/1020. Está ubicado con
frente al Suroeste sobre calle Los Alelíes, entre calles Las Amapolas y Los Gladiolos, a 31,54 metros
de la primera hacia el Sureste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por
40 metros de fondo; y linda además al Noroeste con los lotes Nº 1,2, 3 y 4, al Noreste con el lote Nº
9, y al Sureste con el lote Nº 25, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano
de mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº
223.902 año 2019, sigue siendo el lote Nº 26, con una superficie total de 400 metros cuadrados,
todos ellos del barrio Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución,
Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410361 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe N° 206 de la localidad de Pavón: Lote 5 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 5 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  223.840,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 89/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA Tomo:
197 - F:1 -N°:200092 (22/12/82), Tomo:192 - F:121 - Nº 153732 (22/12/82) Y Tomo: 174 - F:220 -
N°:319041 (27.8.86), REGISTRADO EN EL R.G.P EN LOS Tomo: 197 - F:1 - N°:200092 (05/12/1983)
A NOMBRE DE ROGELIO ARMANDO RIGANTI y Tomo:174 - F:220 - N°:319041 de Fecha 27/08/1988
(MARGINALES)  ACEPTACIÓN  DE  COMPRA  A  FAVOR  DE  LITORAL  SANTAFESINO  SA  PII  N°:
415097/0990. Está ubicado con frente al Noroeste sobre calle Las Amapolas, entre calles Las
Margaritas y Los Crisantemos, a 30 metros de la primera hacia el Suroeste, poligonal cenada de
cuatro lados que mide 10 metros de frente por 31,54 metros de fondo; y linda además al Noreste
con el lote Nº 6, al Sureste con el lote Nº 9, y al Suroeste con el lote Nº 4, todos de su misma
manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio
de Catastro e Información Territorial con el Nº 223.840 año 2019, sigue siendo el lote Nº 5, con una
superficie total de 315,40 metros cuadrados, todos ellos del barrio Rincón de Pavón, de la localidad
de Pavón,  Departamento Constitución,  Provincia de Santa Fe.  Firmado José López,  Presidente
Comunal.

$ 33 410367 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________



CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe N° 206 de la localidad de Pavón: Lote 9 de la Manzana 13 Plano 80543/1974. Lote
designado como 9 en el  plano de mensura  para  adquisición  por  usucapión N°  224.163,  del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente no 92/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA Tomo:
197 - F:1 Nº:200092 (22.12.82), Tomo:192 - F:121 - Nº 153732 (22/12/82) Y Tomo: 174 - F:220 -
Nº:319041 (27/8/86), REGISTRADO EN EL R.G.P EN LOS Tomo: 197 - F:1 - N°:200092 (05/12/1983)
A NOMBRE DE ROGELIO ARMANDO RIGANTI y Tomo:174 - F:220 - N°:319041 de Fecha 27/08/1988
(MARGINALES)  ACEPTACIÓN  DE  COMPRA  A  FAVOR  DE  LITORAL  SANTAFESINO  SA  -  PII  N°:
415097/0989. Está ubicado con frente al  Noreste sobre calle Las Margaritas,  entre calles Las
Amapolas y Los Gladiolos, a 31,54 metros de la primera hacia el Sureste, poligonal cerrada de
cuatro lados que mide 10 metros de frente por 40 metros de fondo; y linda además al Sureste con
el lote Nº 10, al Suroeste con el lote Nº 26, y al Noroeste con los lotes Nº 5, 6, 7 y 8, todos de su
misma manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado en el registrado en el
Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº 224.163 año 2019, sigue siendo el lote Nº 9,
con una superficie total de 400 metros cuadrados, todos ellos del barrio Rincón de Pavón, de la
localidad  de  Pavón,  Departamento  Constitución,  Provincia  de  Santa  Fe.  Firmado  José  López,
Presidente Comunal.

$ 33 410370 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 20 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 20 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 224.843, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 93/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA AL T°212
F°152 Nº 142613 (17/11/86) y REGISTRADO EN EL R.G.P EN EL T°212 F°152 ?142613 (17.12.86) A
NOMBRE DE LITORAL SANTAFESINO SOCIEDAD ANÓNIMA. PII N°: 415097/1022. Está ubicado con
frente al Suroeste sobre calle Los Crisantemos, entre calles Los Gladiolos y Las Amapolas, a 10
metros de la primera hacia el Noroeste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de
frente por 30 metros de fondo; y linda además al Noroeste con el lote Nº 21, al Noreste con el lote
Nº 18, y al Sureste con el lote Nº 19, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo
plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial
con el Nº 223.843 año 2019, sigue siendo el lote Nº 20, con una superficie total de 300 metros
cuadrados,  todos  ellos  del  barrio  Rincón de  Pavón,  de  la  localidad de  Pavón,  Departamento
Constitución, Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.



$ 33 410371 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe N° 206 de la localidad de Pavón: Lote 21 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 21 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 224.843, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 94/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA AL T°212
F°152 Nº 142613 (17/11/86) y REGISTRADO EN EL R.G.P EN EL T°212 F°152 ?142613 (17/12/86) A
NOMBRE DE LITORAL SANTAFESINO SOCIEDAD ANÓNIMA. PII N°: 415097/1023. Está ubicado con
frente al Suroeste sobre calle Los Crisantemos, entre calles Los Gladiolos y Las Amapolas, a 20
metros de la primera hacia el Noroeste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de
frente por 30 metros de fondo; y linda además al Noroeste con el lote Nº 22, al Noreste con el lote
Nº 18, y al Sureste con el lote Nº 20, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo
plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial
con el Nº 223.843 año 2019, sigue siendo el lote Nº 21, con una superficie total de 300 metros
cuadrados,  todos  ellos  del  barrio  Rincón de  Pavón,  de  la  localidad de  Pavón,  Departamento
Constitución, Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410372 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 22 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 11 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 224.843, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente N° 95/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA AL T 212
F°152 Nº 142613 (17/11/86) y REGISTRADO EN EL R.G.P EN EL T°212 F°152 Nº 142613 (17/12/86)
A NOMBRE DE LITORAL SANTAFESINO SOCIEDAD ANÓNIMA. PII Nº: 415097/1024. Está ubicado con
frente al Suroeste sobre calle Los Crisantemos, entre calles Los Gladiolos y Las Amapolas, a 30
metros de la primera hacia el Noroeste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de
frente por 30 metros de fondo; y linda además al Noroeste con el lote Nº 23, al Noreste con el lote
Nº 18, y al Sureste con el lote Nº 21, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo
plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial
con el Nº 223.843 año 2019, sigue siendo el lote Nº 22, con una superficie total de 300 metros
cuadrados,  todos  ellos  del  barrio  Rincón de  Pavón,  de  la  localidad de  Pavón,  Departamento



Constitución, Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410373 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe N° 206 de la localidad de Pavón: Lote 26 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 26 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 223.898, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente Nº 99/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 - Folio: 426 - N°: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.G.P al Tomo: 182 - Folio: 426
N° 162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 - Folio: 418 N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL - PII N°: 415097/0549. Está ubicado con frente al Suroeste sobre calle Los
Crisantemos, entre calles Las Amapolas y Los Gladiolos, a 31,54 metros de la primera hacia el
Sureste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por 40 metros de fondo; y
linda además al Noroeste con los lotes Nº 1, 2, 3 y 4, al Noreste con el lote Nº 9, y al Sureste con el
lote Nº 25, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado
en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº 223.898 ano 2019,
sigue siendo el lote Nº 26, con una superficie total de 400 metros cuadrados, todos ellos del barrio
Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe.
Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410377 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 23 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 23 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 224.180, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente Nº 96/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 - Folio: 426 - N°: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.G.P al Tomo: 182 - Polio: 426
- N° 162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 - Folio: 418- N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL - PII N°: 415097/0378. Está ubicado con frente al Suroeste sobre calle Los
Crisantemos,  entre calles Los Gladiolos y Las Amapolas,  a 40 metros de la primera hacia el
Noroeste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por 40 metros de fondo;
y linda además al Noroeste con el lote Nº 24, al Noreste con el lote Nº 12, y al Sureste con los lotes



Nº 18 y 22,  todos de su misma manzana y plano y que según el  nuevo plano de mensura
registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el Nº 224.180
año 2019, sigue siendo el lote Nº 23, con una superficie total de 400 metros cuadrados, todos ellos
del barrio Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de
Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410374 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 24 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 24 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 223.899, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente Nº 97/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: LITORAL SANTAFESINO SA AL T°212
F°152 Nº 142613 (17/11/86) y REGISTRADO EN EL R.G.P EN EL T°212 F°152 Nº 142613 (17/12/86)
A NOMBRE DE LITORAL SANTAFESINO SOCIEDAD ANÓNIMA PII Nº : 415097/0379. Está ubicado con
frente al Suroeste sobre calle Los Crisantemos, entre calles Los Gladiolos y Las Amapolas, a 50
metros de la primera hacia el Noroeste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de
frente por 40 metros de fondo; y linda además al Noroeste con el lote Nº 25, al Noreste con el lote
Nº 11, y al Sureste con el lote Nº 23, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo
plano de mensura registrado en el registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial
con el Nº 223.899 año 2019, sigue siendo el lote Nº 24, con una superficie total de 400 metros
cuadrados,  todos  ellos  del  barrio  Rincón de  Pavón,  de  la  localidad de  Pavón,  Departamento
Constitución, Provincia de Santa Fe. Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410375 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________

CONVOCATORIA

La Comuna de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe convoca a quienes se
consideren  propietarios,  poseedores,  cesionarios,  herederos  y/o  cualquier  otra  persona  con
derechos sobre el inmueble que se detalla a continuación, para que hagan valer sus derechos, por
el término de 15 días corridos a partir de la publicación del presente, ante la COMUNA DE PAVÓN,
sita en Santa Fe Nº 206 de la localidad de Pavón: Lote 25 de la Manzana 13 Plano 80543/1974.
Lote designado como 25 en el plano de mensura para adquisición por usucapión N° 223.898, del
departamento Constitución,  confeccionado por  el  Agrimensor  Rodríguez Héctor  Felipe Alfredo,
expediente Nº 98/2019 Empadronado en el SCIT a nombre de: PIANELLI IMPORTACIONES SRL, al
Tomo: 182 - Folio: 426 - Nº: 162583 (04/03/1981) y Registrado en el R.GP al Tomo: 182 - Folio: 426
Nº 162583 (28/03/1981) y Tomo: 182 - Folio: 418- N° 162582 (28/03/1981) a nombre de: PIANELLI
IMPORTACIONES SRL - PII N°: 415097/0548. Está ubicado con frente al Suroeste sobre calle Los



Crisantemos, entre calles Las Amapolas y Los Gladiolos, a 41,54 metros de la primera hacia el
Sureste, poligonal cerrada de cuatro lados que mide 10 metros de frente por 40 metros de fondo; y
linda además al Noroeste con el lote Nº 26, al Noreste con el lote Nº 10, y al Sureste con el lote Nº
24, todos de su misma manzana y plano y que según el nuevo plano de mensura registrado en el
registrado en el Servicio de Catastro e Información Territorial con el No. 223.898 año 2019, sigue
siendo el lote Nº 25, con una superficie total de 400 metros cuadrados, todos ellos del barrio
Rincón de Pavón, de la localidad de Pavón, Departamento Constitución, Provincia de Santa Fe.
Firmado José López, Presidente Comunal.

$ 33 410376 Dic. 4 Dic. 6

__________________________________________


